UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ XÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-UBND Phú Xá, ngày       tháng 7 năm 2024

V/v Tiếp tục đẩy mạnh triển khai tuyên truyền

03 văn kiện pháp lý biên giới trên đất liền Việt

Nam – Trung Quốc

Kính gửi:
- Các thôn trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn số 443/VHTT ngày 03/7/2024 của Phòng Văn hoá

thông tin huyện Cao Lộc về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai tuyên truyền 03 văn

kiện pháp lý biên giới trên đất liền Việt Nam - Trung Quốc. UBND xã đề nghị các

thôn trên địa bàn xã chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:

 1. Đẩy mạnh tuyên truyền 03 văn kiện pháp lý biên giới trên đất liền Việt

Nam - Trung Quốc (Nghị định thư phân giới cắm mốc biên giới trên đất liền Việt

Nam-Trung Quốc; Hiệp định về Quy chế quản lý biên giới trên đất liền Việt Nam-

Trung Quốc; Hiệp định về cửa khẩu và Quy chế quản lý cửa khẩu biên giới trên

đất liền Việt Nam-Trung Quốc) trong cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân về

công tác xây dựng, quản lý, bảo vệ biên giới, quản lý cửa khẩu và hợp tác quản lý

biên giới, cửa khẩu biên giới theo các văn kiện pháp lý về biên giới trên đất liền Việt

Nam-Trung Quốc

2. Tuyên truyền nhấn mạnh vai trò, ý nghĩa của công tác quản lý biên giới,

định hướng, củng cố nhận thức trong hệ thống chính trị, các cấp, các ngành, tổ

chức đoàn thể, các tầng lớp nhân dân. Xác định tuyên truyền về công tác quản lý

biên giới là nhiệm vụ rất quan trọng, góp phần giữ vững ổn định chính trị tư tưởng,

bảo đảm quốc phòng, an ninh, chủ quyền biên giới quốc gia, bảo đảm hòa bình,

hữu nghị, hợp tác thúc đẩy hoạt động thương mại, đối ngoại, phát triển kinh tế, xã

hội.

UBND xã gửi kèm 03 file văn kiện pháp lý biên giới trên đất liền Việt Nam-

Trung Quốc do Sở Ngoại vụ cung cấp (đính kèm Công văn số 3385-CV/BTGTU,

ngày 10/6/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) bao gồm:

- Nghị định thư Phân giới cắm mốc biên giới trên đất liền Việt Nam - Trung

Quốc (trích Đoạn 7, biên giới thuộc địa bàn tỉnh Lạng Sơn);

- Hiệp định về Quy chế quản lý biên giới trên đất liền Việt Nam - Trung

Quốc;

- Hiệp định về Cửa khẩu và Quy chế quản lý cửa khẩu biên giới trên đất liền

Việt Nam - Trung Quốc.

2

 Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện nội

dung nêu trên và báo cáo kết quả về UBND xã khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thị Tuyến

		2024-07-12T10:49:28+0700

		2024-07-15T16:13:42+0700

		2024-07-15T16:13:42+0700

		2024-07-15T16:13:42+0700